БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

           СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

              МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

                   ХАКИМИӘТЕ

                          ҠАРАР

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

                 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                  СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

                 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июнь   2016 й.                 № 300          «03» июня  2016 г.

Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Организация предоставления информации

о порядке проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, в том числе в форме

единого государственного экзамена»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом му-

ниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, по-

становлением Администрации муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 19.09.2013 № 842 «Об утверждении порядка раз-

работки и утверждения административных регламентов исполнения муници-

пальных функций и административных регламентов предоставления муници-

пальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент по предостав-

лению муниципальной услуги «Организация предоставления информации о по-

рядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, осво-

ивших образовательные программы основного общего и среднего общего обра-

зования, в том числе в форме единого государственного экзамена».

2. Отделу информационной политики Администрации (Р.Е.Сафонова) ко-

пию настоящего постановления и приложения к нему направить в средства

массовой информации для опубликования, разместить в информационно - теле-

коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан www.str-raion.ru.

3. Муниципальному учреждению отдел образования Администрации му-

ниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

(Э.Г.Имангулова) Административный регламент разместить на Портале госу-

http://www.str-raion.ru/

дарственных и муниципальных услуг Республики Башкортостан и Портале гос-

ударственных услуг Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы Администрации по социальным вопросам С.Н.Ибатуллину.

Глава Администрации                                                                   Р. Р. Багаутдинов